
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Ordenanza H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXPTE. CUDAP 3289/2019

 
VISTO

El Expediente CUDAP Nº 3289/2019, por el que la Secretaría de Investigación solicita
modificación del ANEXO I de la ORDENANZA HCD Nº 213/18 REGLAMENTO DE
INSTITUTOS, CENTROS, LABORATORIOS Y TALLERES DE LA FACULTAD,  

Y CONSIDERANDO:

Que en el Artículo 6º del mencionado ANEXO I, se contempla la creación de nuevos Institutos
de Investigación en función de las áreas en vacancia que no sean estudiadas por los existentes.

Que el espíritu del Reglamento propone la integración armónica de las disciplinas de la
arquitectura y del diseño industrial con el objetivo de “coordinar y promocionar actividades
conjuntas entre los Institutos, Centros, Laboratorios, Talleres y Proyectos de Investigación de un
mismo campo disciplinar o entre estos”.

Que el Artículo 2º del ANEXO I, establece la conformación del Consejo Asesor de
Investigación.

Que las Comisiones de Investigación y Posgrado y de Vigilancia y Reglamento han emitido un
despacho al respecto.

Por ello,                                                                                                                         

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

ORDENA:

ARTÍCULO 1º: Enmendar el Artículo 6º del ANEXO I de la ORDENANZA HCD Nº
213/18, que quedará redactado de la siguiente forma:

Artículo 6º De la creación

Un nuevo Instituto, Centro, Laboratorio, y/o Taller se constituirá a partir de reconocer un



área disciplinar en vacancia, cuyo desarrollo resulta sustancial para el avance de la
investigación, el desarrollo y/o la innovación en esta temática a demanda de la propia
Institución y/o por iniciativa de un equipo de investigadores. La propuesta será evaluada
por el Consejo Asesor de Investigación y elevada al Honorable Consejo Directivo para su
aprobación.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría de
Investigación, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
LOS DIEZ DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 29 de Abril de 2019
	numero_documento: OHCD-2019-214-E-UNC-DEC#FAUD
		2019-04-25T11:18:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-04-29T09:23:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-04-29T09:23:34-0300
	GDE UNC




